各位

オンラインセミナーおよび見逃し視聴等の配信動画に関する注意事項

（2025年 10月 23日）

 平素より弊社オンラインセミナーをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 この度、一部のセミナーにおきまして、１つのお申し込み（アカウント）で複数名の方

がご視聴されている事例が確認されました。

 弊社が開催しておりますオンラインセミナーおよび見逃し視聴・アーカイブ等の配信動

画は、特段の定めがある場合を除き、お申し込み者ご本人様のみがご受講いただける形式

となっております。

そのため、複数端末での同時視聴や、複数名での視聴・共有は、利用規約上の禁止行為

および、著作権法上の不法行為に該当いたします。

 このような行為が判明した場合には、今後の受講制限や法的措置を含め、厳正に対応さ

せていただく場合がございますので、何卒ご留意くださいますようお願い申し上げます。

 また、万が一そのような行為をお見かけになった場合には、弊社までご一報いただけま

すと幸いに存じます。

 今後とも、受講環境の公正な運営に向け、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒

よろしくお願い申し上げます。

   ＊5名以上での申込の場合、更なる割引制度もございます。

    ご希望の方は、別途お問い合わせください。

    req@johokiko.co.jp

mailto:req@johokiko.co.jp